曲政办发〔2019〕137号
曲靖市人民政府办公室关于印发曲靖市

固定资产投资工作考核办法（试行）的通知

各县（市、区）人民政府，曲靖经济技术开发区管委会，市直有关委、办、局：

经市人民政府同意，现将《曲靖市固定资产投资工作考核办法（试行）》印发给你们，请认真贯彻执行。

                 曲靖市人民政府办公室

                  2019年11月20日

曲靖市固定资产投资工作考核办法（试行）
为贯彻落实中央和省、市重要决策部署，充分发挥综合考核指挥棒作用，营造担当作为、比学赶超的氛围，推动全市稳增长稳投资工作落地落实，全面完成固定资产投资目标任务，根据《中共曲靖市委、曲靖市人民政府关于印发〈曲靖市2019年综合考核办法〉的通知》（曲发〔2019〕20号）要求，结合全市实际，制定本办法。

一、考核原则

坚持“客观公正、注重实效、奖惩并举”的原则，分类设置考核机制，依法依规采集考核数据，采用科学公开的评分测算方法，客观准确地反映各县（市、区）、曲靖经开区、市直行业主管部门投资工作成效。

二、考核对象

各县（市、区）、曲靖经开区，市直行业投资主管部门。

三、考核指标及评分办法

（一）县（市、区）、曲靖经开区

1.考核指标

（1）重大项目储备。考核年度谋划储备项目的投资总量；

（2）项目开工入库。考核年度完成开工入库项目的投资总量；

（3）固定资产投资。考核年度完成投资增速、总量；

（4）投资结构。考核年度民间投资、产业投资、工业投资占比；

（5）重点项目建设。考核全市“四个一百”重点项目建设任务完成情况，以及有关项目审批情况。

（6）建筑安装工程投资。考核建筑安装工程投资增速。

2.评分办法

根据《曲靖市2019年综合考核办法》规定，各县（市、区）、曲靖经开区固定资产投资考核分值为150分，六项指标按权重比例进行考核。
（1）重大项目储备。基础分5分，每超目标任务500亿元加1分，每差目标任务500亿元扣1分，加（扣）分最高3分。

（2）项目开工入库。基础分10分，每超目标任务10亿元加1分，每差目标任务10亿元扣1分，加（扣）分最高8分。

（3）投资结构。基础分5分，民间投资、产业投资、工业投资各为2.5分、1.5分、1分。每项每超目标任务1个百分点加0.5分，每项每差目标任务1个百分点扣0.5分，总加（扣）分最高3分。三项投资得分之和为此项考核最终得分。

（4）重点项目建设。基础分10分，竣工项目、续建项目、新开工项目、前期工作项目分别为2分、1分、5分、2分。

①竣工项目得分=（实际竣工项目数÷考核项目数）×2；

②续建项目得分=（实际完成项目数÷考核项目数）×1；

③新开工项目得分=（实际开工项目数÷考核项目数）×5；

④前期工作项目得分=（实际完成前期工作任务项目数÷考核项目数）×2。

⑤重点项目建设得分=竣工项目+续建项目+新开工项目+前期工作项目得分。

（5）建筑安装工程投资增速。基础分10分。完成年度目标任务16%计满分，每超（差）目标任务1个百分点加（扣）1分，最高加（扣）8分。

（6）固定资产投资增速。基础分110分，采用功效系数法计算。

考核得分= 110×（该指标增速得分率＋该指标总量得分率）；

增速得分率=（实际完成增速－全市最小增速+全市平均值/5）／（全市最大增速－全市最小增速+全市平均值/5）×80%；

总量得分率= 实际完成总量／全市最大总量×20%。

当增速为负数时，增速得分为零分。

以上六项考核指标合计得分即为各县（市、区）、曲靖经开区固定资产投资工作考核得分。

（二）市直行业投资主管部门

1.考核指标

主要考核年度有关行业投资总量和增速。

2.评分办法

根据《曲靖市2019年综合考核办法》规定，市直行业投资主管部门固定资产投资考核分值为10分，根据各部门负责的有关行业投资比重，按照完成投资总量占30%、增速占70%的比例进行考核（权重和分值分配见附件1）。
行业投资得分=3×该行业权重×（实际完成投资总量÷考核投资总量）+7×该行业权重×（实际增速÷考核增速）。当增速为负值时，增速得分计为0分。一个部门负责一个行业投资的，行业投资得分即为该部门得分；同一个部门负责两个及两个以上行业投资的，部门得分等于所负责各行业投资得分之和。
四、组织实施

（一）组织领导。考核工作在市委、市政府的领导下开展，由市人民政府分管领导牵头，市综合考核办、市发展改革委具体负责组织实施。

（二）考核程序。由市统计局提供固定资产投资总量、增速、结构、建筑安装工程投资增速和重点项目完成投资等情况，市发展改革委提供项目谋划储备、重点项目推进情况。由市综合考核办、市发展改革委根据考核办法进行考核评分、统一汇总，提出考核结果建议，报市委、市政府审定。

五、考核结果运用

（一）县（市、区）、曲靖经开区和市直行业投资主管部门固定资产投资工作年度考核得分直接核算为全市综合考核办法中县（市、区）、曲靖经开区“1+4”指标中的“固定资产投资”和市直部门“行业投资工作”考核结果。

（二）县（市、区）、曲靖经开区和市直行业投资主管部门固定资产投资年度考核得分与前期费安排挂钩。

六、其他事项

（一）各县（市、区）、曲靖经开区和市直有关部门要认真对照本办法和年度目标任务，强化组织领导，细化工作措施，及时收集、整理、上报项目资料和有关支撑证明材料。

（二）各县（市、区）、曲靖经开区和市直有关部门对所提供的考核数据质量负责，确保上报数据真实有效。对虚报瞒报、弄虚作假、骗取政绩等行为，一经查实，依法依规严肃处理。

附件：1.市直行业投资主管部门考核指标及权重

2.固定资产投资工作考核认定标准

附件1
市直行业投资主管部门考核指标及分值权重
	重点考核指标
	权重
	分值
	指标说明

	分项
	合计
	分项
	合计

	市工业和信息化局
	工业
	40
	100
	4
	10
	按完成投资总量占30%，增速占70%的权重考核

	制造业
	50

	5

	信息通讯
	10

	1

	市水务局
	水利
	100
	100
	10
	10

	市交通运输局
	公路
	80
	100
	8
	10

	铁路
	10

	1

	航空
	10

	1

	市住房城乡建设局
	城市基础设施
	50
	100
	5
	10

	房地产
	50

	5

	市能源局
	煤炭
	80
	100
	8
	10

	电力电网
	10

	1

	燃气
	10

	1

	市农业农村局
	农业
	100
	100
	10
	10

	市商务局
	商贸
	100
	100
	10
	10

	市文化和旅游局
	旅游
	100
	100
	10
	10

	市教育体育局
	教育
	60
	100
	6
	10

	高原体育
	40

	4

	市卫生健康委
	卫生
	100
	100
	10
	10

备注：根据《中共曲靖市委、曲靖市人民政府关于印发〈曲靖市2019年综合考核办法〉的通知》（曲发〔2019〕20号）规定，市直行业主管部门行业投资工作考核分值为10分。

附件2

固定资产投资工作考核认定标准

一、项目谋划储备投资总量

考核年内谋划储备的项目，并按要求录入全市项目信息化管理平台，纳入统一管理调度。以平台调度的项目投资总量数据为准，由市发展改革委审核认定。

二、项目开工入库投资总量

（一）开工项目已经纳入统计固定资产投资项目库。

（二）按照市统计局认定的入库投资总量数据为准。

三、固定资产投资完成总量、增速及占比
按照市统计局公布的实际完成固定资产投资总量、增速及占比为准。

四、重点项目完成情况

重点项目完成投资以统计局库内完成投资为准，开工项目以统计入库为标准，前期工作以项目有关事项的批复（核准、备案）文件为准。

— 8 —
— 7 —